CÂMARA MUNICIPAL DE

ACARAU

SITUAÇAL
APROVADO

1 IAPR0VADOC/
EMENDA
REJEITADO

p3 	iOl IaD\

REQUERIMENTO N° 103/2021 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

VISTO

LTTRAL)A E.M

'P.L L2Q2

Requerimento solicitando que a Prefeitura Municipal
promova o reparo da caixa d'água que compõe o
sistema de abastecimento de água das
comunidades de Ostras e Espraiado.

Os moradores das comunidades de Ostras e Espraiado, situadas no Distrito de
Juritianha, estão passando por dificuldades com o abastecimento de água, tendo
em vista que, a caixa d'água que abastece o sistema encontrar-se com problemas
estruturais.

Já são duas semanas que as comunidades enfrentam o problema no fornecimento
de água. E incontestável que a ausência de serviço de abastecimento de água
gera enormes transtornos aos moradores daquelas localidades. Portanto, faz-se
necessária a adoção de medidas urgentes por parte da Administração Pública a
fim de solucionar o mencionado problema.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento solicitando o conserto da caixa d'água
que compõe o sistema de abastecimento de água das comunidades de Ostras e
Espraiado.

Termos em que,

P. Deferimento.

PAULO MARIA DA SILVEIRA
Vereador (PDT)

CÂMARA  MUNICIPAL DE ACARAU
L RLCEBIMENT PROTOCOLO D

O 7 ABR 2021

Por:
--
w

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 -  E-mail: cmacaraugmail.com